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BÁO CÁO 

Sơ kết công tác Nữ công 6 tháng đầu năm;  

nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2025 

 

Căn cứ Hướng dẫn số 40/HD-TLĐ, ngày 13/01/2025 của Tổng LĐLĐ Việt 

Nam về nhiệm vụ trọng tâm công tác nữ công năm 2025, LĐLĐ tỉnh Lai Châu 

báo cáo kết quả hoạt động Nữ công 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng 

cuối năm 2025 như sau: 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO 

Căn cứ các văn bản chỉ đạo của Tỉnh, của Tổng Liên đoàn; Ban Thường vụ 

LĐLĐ tỉnh đã ban hành các văn bản để lãnh đạo, chỉ đạo về công tác nữ công năm 

2025: Hướng dẫn số 44/HD-LĐLĐ, ngày 16/01/2025 về nhiệm vụ trọng tâm công 

tác nữ công năm 2025; hướng dẫn số 54/HD-LĐLĐ, ngày 25/03/2025 về công tác 

bình đẳng giới, dân số, gia đình, trẻ em năm 2025; Kế hoạch số 123/KH-LĐLĐ, 

ngày 17/02/2025 về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 115 năm ngày Quốc tế Phụ 

nữ 8/3 và 1985 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng và Ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3; 

công văn số 508/LĐLĐ ngày 07/2/2025 về việc hưởng ứng tổ chức “Tuần lễ Áo 

dài” năm 2025; công văn số 619/LĐLĐ, ngày 23/4/2025 về việc tổ chức các hoạt 

động nhân Ngày Gia đình Việt Nam 28/6 và Tháng hành động quốc gia về phòng, 

chống bạo lực gia đình năm 2025; công văn số 620/LĐLĐ ngày 24/4/2025 về việc 

tiếp tục thực hiện công tác bình đẳng giới và Vì sự tiến bộ của phụ nữ trên địa bàn 

tỉnh Lai Châu năm 2025; công văn số 633/LĐLĐ ngày 16/5/2025 về việc tuyên 

truyền tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em. 

Chỉ đạo các cấp công đoàn trong tỉnh cụ thể hóa các văn bản chỉ đạo của 

LĐLĐ tỉnh để chỉ đạo các CĐCS tổ chức thực hiện phù hợp với điều kiện thực tế 

tại địa phương, đơn vị, doanh nghiệp. 

II. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG NỮ CÔNG 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2025 

1. Công tác chăm lo đời sống, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp, 

chính đáng cho nữ đoàn viên, CNVCLĐ 

LĐLĐ tỉnh chỉ đạo các cấp công đoàn trong tỉnh tích cực tham mưu cho cấp 

ủy, phối hợp với các cơ quan liên quan thực hiện tốt các chế độ chính sách, điều 

kiện làm việc, sinh hoạt; quan tâm chăm lo, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp, 

chính đáng cho nữ đoàn viên, người lao động. Tăng cường phối hợp kiểm tra, 
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giám sát việc thực hiện chế độ chính sách lao động nữ như chế độ ốm đau, thai 

sản, chế độ BHXH, BHYT, BHLĐ, điều kiện làm việc, nâng lương, nâng bậc... 

của nữ đoàn viên, CNVCLĐ. 

Trong 6 tháng đầu năm 2025, Từ nguồn quỹ “Xã hội Công đoàn tỉnh”,  

nguồn hỗ trợ của Tổng LĐLĐ Việt Nam và các nguồn vận động đóng góp của các 

nhà hảo tâm; Liên đoàn Lao động tỉnh đã tổ chức thăm hỏi, hỗ trợ 42 nữ đoàn 

viên, CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp tết nguyên đán Ất Tỵ; hỗ trợ 01 

nữ CNVCLĐ hiếm muộn, 02 nữ đoàn viên mắc bệnh hiểm nghèo chữa trị dài ngày 

với tổng số tiền 51 triệu đồng. Nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 Chương 

trình "Chợ tết Công đoàn" tổ chức tại huyện Tam Đường, LĐLĐ tỉnh trao 120 

phiếu (mỗi phiếu 500.000đồng) cho 120 nữ  đoàn viên, người Lao động có hoàn 

cảnh khó khăn với tổng số tiền 60.000.000đồng; Chương trình “Chợ tết Công 

đoàn” tại tỉnh, LĐLĐ tỉnh đã dành tặng 2.500 phiếu mua hàng (trị giá 100 nghìn 

đồng/phiếu) cho nữ đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn được mua hàng miễn phí, 

với các mặt hàng thiết yếu, đảm bảo chất lượng , phục vụ các nhu cầu thiết yếu 

của đoàn viên, người lao động. Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở tổ chức thăm 

hỏi, tặng quà 1.229 nữ đoàn viên, người lao động với tổng số tiền: 1.365.950.000 

đồng; Tổng số nữ đoàn viên, người lao động mua hàng trực tuyến nhân dịp tết: 

1.027 người với tổng số tiền: 513.500.000 đồng. 

 Nhân dịp “Tháng công nhân” năm 2025, LĐLĐ tỉnh hỗ trợ từ nguồn “Quỹ 

xã hội Công đoàn tỉnh” cho 28 nữ đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn; hỗ trợ xây 

mới cho 02 gia đình nữ đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn; hỗ trợ sửa nhà 02 gia 

đình nữ đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn; hỗ trợ 07 nữ đoàn viên mắc bệnh hiểm 

nghèo; 01 nữ đoàn viên bị tai nạn lao động với tổng số tiền: 154.600.000 nghìn 

đồng; Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở tặng quà cho165 nữ đoàn viên, người lao 

động có hoàn cảnh khó khăn với tổng số tiền: 127.700.000 nghìn đồng. 

 2. Công tác tuyên truyền, giáo dục, vận động nữ đoàn viên, CNVCLĐ 

Bám sát chỉ đạo của Tỉnh ủy, Tổng LĐLĐ Việt Nam, ngay từ đầu năm, 

LĐLĐ tỉnh đã chủ động xây dựng chương trình, kế hoạch, chỉ đạo, hướng dẫn các 

cấp công đoàn trong tỉnh đẩy mạnh công tác tuyên truyền các chủ trương, đường 

lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, Nghị quyết Đại hội Đảng, Nghị 

quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, Công đoàn tỉnh Lai Châu, nhiệm kỳ 

2023 - 2028 và các vấn đề liên quan trực tiếp đến người lao động nhất là lao động 

nữ. Các cấp công đoàn trong tỉnh đã chủ động tuyên truyền, quán triệt đến đoàn 

viên, người lao động các chỉ thị, nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của 

Nhà nước, các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về hôn 
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nhân, gia đình, bình đẳng giới, phòng chống bạo lực gia đình, bạo lực đối với phụ 

nữ và trẻ em, trọng tâm là Bộ luật Lao động 2019 và Nghị định số 145/2020/NĐ-

CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một 

số điều của Bộ Luật Lao động về điều kiện lao động và quan hệ lao động (đặc biệt 

là Mục 2 về bảo đảm bình đẳng giới và những quy định riêng đối với lao động 

nữ); Nghị định số 105/2020/NĐ- CP, ngày 08/9/2020 của Chính phủ về quy định 

chính sách phát triển giáo dục mầm non; tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết 

11-NQ/TW, ngày 27/4/2007 của Bộ Chính trị về “Công tác phụ nữ thời kỳ đẩy 

mạnh CNH, HĐH đất nước” gắn với các Cuộc vận động “Tuyên truyền, giáo dục 

4 phẩm chất đạo đức phụ nữ Việt Nam thời kỳ đẩy mạnh CNH, HĐH đất nước”, 

“Xây dựng gia đình 5 không 3 sạch” và Đề án “Giáo dục 5 triệu bà mẹ nuôi dạy 

con tốt” của Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam trong chương trình công 

tác Nữ công Công đoàn… Đẩy mạnh tuyên truyền kết quả 10 năm thực hiện Chỉ 

thị 05-CT/TW gắn với biểu dương điển hình tiên tiến. Tiếp tục tuyên truyền, quán 

triệt, triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính 

trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị khóa XII về “Đẩy 

mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2025 

“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về đoàn kết; 

xây dựng đảng bộ và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh, góp phần quan 

trọng tổ chức thành công đại hội đảng các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030”. Kết quả, 

100% Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, trên 95% CĐCS tổ chức tuyên truyền 

với những nội dung và hình thức đa dạng, phong phú phù hợp với đặc thù của cơ 

quan, đơn vị, doanh nghiệp với trên 98% nữ đoàn viên, CNVCLĐ tham gia.  

LĐLĐ tỉnh chỉ đạo các cấp công đoàn tổ chức tốt các hoạt động kỷ niệm 

115 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 và 1985 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng và “Tuần 

lễ áo dài”, Ngày Quốc tế hạnh phúc 20/3… phù hợp điều kiện cụ thể của từng cơ 

quan, đơn vị, doanh nghiệp như: Gặp mặt, ôn lại truyền thống, nói chuyện chuyên 

đề, thi cắm hoa, thi nữ công gia chánh, tổ chức các hoạt động về nguồn, thăm 

quan, học tập kinh nghiệm, thăm hỏi, tặng quà, tổ chức các hoạt động văn hóa, 

văn nghệ, thể dục thể thao…trong nữ đoàn viên, CNVCLĐ. Kết quả, 100% CĐCS 

tổ chức các hoạt động kỷ niệm và tích cực tham gia hưởng ứng “Tuần lễ Áo dài” 

do LĐLĐ tỉnh phối hợp với Hội LHPN tỉnh phát động. 

3. Phong trào thi đua "Giỏi việc nước, đảm việc nhà" phong trào "Phụ 

nữ tích cực học tập, lao động sáng tạo, xây dựng gia đình hạnh phúc" 

LĐLĐ tỉnh chỉ đạo các cấp Công đoàn trong tỉnh tiếp tục triển khai thực 

hiện Kết luận số 1500b/KL-TLĐ, ngày 08/01/2021 của Ban Chấp hành Tổng 
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LĐLĐ Việt Nam về tiếp tục thực hiện Nghị quyết 6b/NQ-BCH, ngày 29/01/2011 

của Ban Chấp hành Tổng Liên đoàn về công tác vận động nữ CNVCLĐ thời kỳ 

đẩy mạnh CNH, HĐH đất nước và Chỉ thị 03/CT-TLĐ, ngày 18/8/2010 của Đoàn 

Chủ tịch Tổng LĐLĐ Việt Nam về việc tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua 

“Giỏi việc nước, đảm việc nhà” trong nữ CNVCLĐ trong tình hình mới. Đẩy mạnh 

phong trào thi đua “Giỏi việc nước, đảm việc nhà”, phong trào “Xây dựng người 

phụ nữ Lai Châu nhân ái, tự tin, sáng tạo, khát vọng phát triển” góp phần thực 

hiện phong trào “Xây dựng người phụ nữ Việt Nam thời đại mới” gắn với đẩy 

mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong 

nữ đoàn viên, CNVCLĐ. Trong 6 tháng đầu năm 2025, có 100% CĐCS duy trì tổ 

chức thực hiện phong trào và 95% nữ đoàn viên, CNVCLĐ đăng ký triển khai 

thực hiện phong trào thi đua “Giỏi việc nước, đảm việc nhà” gắn với phong trào 

thi đua “Phụ nữ tích cực học tập, lao động sáng tạo, xây dựng gia đình hạnh phúc” 

do Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam phát động. 

LĐLĐ tỉnh đã tổ chức Hội nghị biểu dương điển hình tiên tiến nhân Tháng 

Công nhân năm 2025, tại hội nghị đã đã tôn vinh và trao bằng khen cho 21 nữ 

đoàn viên có thành tích xuất sắc trong lao động, sản xuất; các cấp Công đoàn trong 

tỉnh phối hợp với thủ trưởng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp tham mưu, đề xuất 

cấp uỷ các biểu dương, khen thưởng 172 đoàn viên, người lao động nữ trong học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

4. Công tác dân số - gia đình - trẻ em và chăm sóc sức khỏe sinh sản 

Chỉ đạo các cấp công đoàn trong tỉnh triển khai thực hiện công tác Bình 

đẳng giới, dân số, gia đình, trẻ em năm 2025 và tổ chức các hoạt động nhân Ngày 

Quốc tế thiếu nhi 1/6, Tháng hành động vì trẻ em; tuyên truyền Chỉ thị 06-

CT/TW của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác 

xây dựng gia đình trong tình hình mới và các Chương trình, Chiến lược phát triển 

gia đình Việt Nam đến năm 2030 trong đoàn viên, CNVCLĐ. Chỉ đạo các cấp 

Công đoàn trong tỉnh thực hiện tốt công tác chăm lo đối với con đoàn viên có 

hoàn cảnh khó khăn; biểu dương, khen thưởng con đoàn viên, người lao động có 

thành tích cao trong học tập. Kết quả, 6 tháng đầu năm LĐLĐ tỉnh hỗ trợ hỗ trợ 

4 con đoàn viên mắc bệnh hiểm nghèo với tổng số tiền 12 triệu đồng, công đoàn 

cấp trên trực tiếp cơ sở tổ chức hội nghị biểu dương 21 cháu là con đoàn viên, 

người lao động vượt khó học giỏi và đạt giải cao trong các kỳ thi học sinh giỏi 

cấp tỉnh và cấp quốc gia qua đó góp phần động viên chia sẻ đối với gia đình đoàn 

viên, người lao động tạo niềm tin của đoàn viên, người lao động đối với tổ chức 

Công đoàn. 
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5. Công tác phối hợp với Hội Liên Hiệp Phụ nữ 

Chỉ đạo các cấp Công đoàn trong tỉnh tiếp tục thực hiện tốt Chương trình 

phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh về tổ chức các hoạt động trong nữ cán bộ, 

công chức, viên chức và người lao động giai đoạn 2023-2028. 

Hưởng ứng, tuần lễ áo dài diễn ra từ ngày 01/3/2025 đến ngày 8/3/2025, 

LĐLĐ tỉnh đã chỉ đạo các cấp công đoàn Phát động “Tuần lễ Áo dài” trong nữ 

đoàn viên, người lao động mặc Áo dài trong ngày làm việc phù hợp với điều kiện 

và đặc thù nghề nghiệp từ ngày 01/3 đến ngày 08/3/2025, tập trung mặc Áo dài 

đồng loạt vào ngày 08/3/2025 nhằm lan tỏa vẻ đẹp Áo dài nơi làm việc và nơi 

sinh sống. Tăng cường tuyên truyền, quảng bá trước, trong và sau thời gian tổ 

chức các hoạt động Tuần lễ Áo dài trên các kênh truyền thông của tổ chức công 

đoàn và kênh truyền thông xã hội nhằm khẳng định và tôn vinh giá trị của Áo 

dài - di sản văn hóa Việt Nam trong đời sống xã hội. Kết quả, từ 01/3 đến ngày 

08/3/2025 các CĐCS tổ chức các hoạt động hưởng ứng tuần lễ Áo dài với trên 

12 nghìn nữ đoàn viên, CNVCLĐ tham gia hưởng ứng (đạt 99,2% do 02 CĐCS 

không có nữ, 04 doanh nghiệp do đặc thù công việc). Nhân kỷ niệm 115 năm 

ngày Quốc tế Phụ nữ (08/3) và 1985 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng gắn với sự 

kiện “ Áo dài – Di sản văn hóa Việt Nam” các cấp công đoàn tổ chức các hoạt 

động với nhiều hình thức đa dang và phong phú như: tọa đàm, thi giao lưu bóng 

chuyền hơi, giao lưu cầu lông; bóng đá, pickleball, tổ chức cho chị em đi thăm 

các điểm du lịch trong và ngoài tỉnh tiêu biểu là Ban Nữ Công Văn phòng UBND 

tỉnh, Ban nữ công Sở Nội vụ, Ban Nữ công Bệnh viện Đa khoa tỉnh, LĐLĐ huyện 

Tân Uyên…Các cấp công đoàn trong tỉnh đã tăng cường quảng bá trên các kênh 

thông tin của tổ chức Công đoàn và kênh truyền thông xã hội nhằm khẳng định 

và tôn vinh giá trị của Áo dài - di sản văn hóa Việt Nam trong đời sống xã hội 

đặc biệt LĐLĐ huyện Tam Đường phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện tổ 

chức phát động “Tuần lễ áo dài” năm 2025 kỷ niệm 115 năm ngày Quốc tế Phụ 

nữ 8/3, 1985 năm ngày khởi nghĩa Hai Bà Trưng thu hút trên 400 nữ đoàn viên, 

hội viên phụ nữ huyện tham gia trình diễn trang phục áo dài, quay video clip, 

dân vũ. Thông qua các hoạt động đã tạo điều kiện cho nữ đoàn viên, CNVCLĐ 

có cơ hội giao lưu, học hỏi, nâng cao sự hiểu biết về truyền thống vẻ vang của 

người phụ nữ Việt Nam, về hoạt động Nữ công công đoàn đồng thời tích cực 

tham gia thực hiện có hiệu quả các phong trào thi đua yêu nước, góp phần hoàn 

thành tốt nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp. 

Phát động Chương trình “Tặng Áo dài, trao gửi yêu thương, giữ gìn nét đẹp 

truyền thống năm thứ 3” cho nữ công nhân lao động có hoàn cảnh khó khăn, công 
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nhân lao động làm việc ở vùng sâu, vùng xa phù hợp với điều kiện thực tế của các 

đơn vị; các cấp công đoàn đã vận động và quyên góp được gần 400 bộ Áo dài tặng 

cho nữ đoàn viên CNVCLĐ và hội viên phụ phụ nữ có hoàn cảnh khó khăn (Trong 

đó: Liên đoàn Lao động tỉnh tặng hơn 200 bộ áo dài cho đoàn viên công ty Cổ 

phần Môi trường đô thị Lai Châu, Công ty Mắc ca Lai Châu, Công ty quản lý xây 

dựng Cầu đường 3, Hợp tác xã vệ sinh môi trường Mai Thoa và một số đoàn viên 

người Lao động thuộc LĐLĐ huyện Phong thổ; Liên đoàn Lao động huyện Tân 

Uyên 17 bộ, LĐLĐ huyện Than Uyên huy động được 150 bộ áo dài tặng phụ nữ 

khó khăn trên địa bàn huyện). 

Phối hợp với Hội LHPN các cấp tích cực tham gia hoàn thiện các chế độ 

chính sách liên quan đến lao động nữ, tăng cường công tác phối hợp kiểm tra, 

giám sát các chế độ chính sách liên quan đến lao động nữ, góp phần bảo vệ quyền, 

lợi ích hợp pháp, chính đáng của nữ đoàn viên, CNVCLĐ. 

III. NHIỆM VỤ TRONG TÂM 6 THÁNG CUỐI NĂM 2025 

1. Tiếp tục chỉ đạo các cấp công đoàn đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán 

triệt các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, 

nhất là những nội dung liên quan trực tiếp đến nữ đoàn viên, CNVCLĐ như: Bộ 

luật Lao động năm 2019, Nghị định 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính 

phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ Luật Lao động 

về điều kiện lao động và quan hệ lao động, Luật Bảo hiểm xã hội 2014; Luật Bình 

đẳng giới, Luật Phòng chống bạo lực gia đình, Luật Trẻ em… 

2. Chỉ đạo các cấp công đoàn tổ chức tốt các hoạt động trong nữ đoàn viên, 

CNVCLĐ phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, đơn vị nhân kỷ niệm: 

Ngày Gia đình Việt Nam (28/6), Ngày Dân số thế giới (11/7), Ngày thành lập Hội 

Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam và Ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10…  

3. Tiếp tục triển khai và thực hiện có hiệu quả Kết luận 1500b/KL-TLĐ của 

Tổng LĐLĐ Việt Nam về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết 6b/NQ-BCH ngày 

29/01/2011 của Ban Chấp hành Tổng Liên đoàn về công tác vận động nữ CNVCLĐ 

thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và Chỉ thị 03/CT-TLĐ 

ngày 18/8/2010 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn về việc tiếp tục đẩy mạnh phong 

trào thi đua “Giỏi việc nước, đảm việc nhà” trong nữ CNVCLĐ. 

4. Tiếp tục chỉ đạo các cấp công đoàn sau khi thành lập và kiện toàn ban nữ 

công quần chúng gắn với chăm lo, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng cho 

nữ đoàn viên, CNVCLĐ theo tinh thần Nghị quyết số 12b/NQ-BCH, ngày 

12/7/2017 của Ban Chấp hành Tổng Liên đoàn (khóa XI); phối hợp với các cơ 

quan liên quan tham gia kiểm tra, giám sát việc thực hiện chế độ chính sách đối 
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với lao động nữ; thương lượng, ký kết thỏa ước lao động tập thể với những điều 

khoản có lợi hơn cho nữ đoàn viên, CNVCLĐ so với quy định của Luật. Tăng 

cường tập huấn, bồi dưỡng nâng cao trình độ, kỹ năng nghiệp vụ cho cán bộ làm 

công tác nữ công công đoàn các cấp. 

5. Tổ chức có hiệu quả các hoạt động trong nữ CNVCLĐ gắn với kỷ niệm 

Ngày Gia đình Việt Nam (28/6), Tháng hành động Vì trẻ em (tháng 6), Ngày Phụ 

nữ Việt Nam (20/10), Ngày Dân số Thế giới (11/7) Tết Trung thu (15/8 âm lịch), 

Ngày Thế giới xóa bỏ bạo lực đối với Phụ nữ và Trẻ em gái (25/11), Tháng hành 

động vì bình đẳng giới và phòng chống bạo lực trên cơ sở giới (15/11-15/12), 

Ngày Dân số Việt Nam (26/12), Tháng hành động quốc gia về dân số (tháng 12)… 

Tổ chức Hội nghị biểu dương gia đình CNVCLĐ tiêu biểu nhân ngày gia đình 

Việt Nam 28/6.  

6. Tiếp tục vận động nữ CNVCLĐ tích cực tham gia các hoạt động xã hội, 

nhân đạo từ thiện. Đẩy mạnh các hoạt động xã hội, vận động các nguồn lực giúp 

đỡ nữ CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn được vay vốn, hỗ trợ từ nguồn quỹ Quốc 

gia giải quyết việc làm... góp phần nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho nữ 

đoàn viên, CNVCLĐ. 

 

Nơi nhận: 
- Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam; 

- Ban Vì sự tiến bộ Phụ nữ tỉnh (Sở Nội vụ); 

- Lưu: VT, Ban NV. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Trinh 
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